
 
 

       INFORMAČNÍ     LIST 

        OBECNÍHO ÚŘADU BEZDĚKOV 

                        září 2024 

 

Informace OÚ Bezděkov 
 

V současné době probíhá rekonstrukce kapličky sv. Jana Nepomuckého u 
rybníka v Bezděkově. Protože je kaplička v evidenci nemovitých kulturních 
památek ČR, probíhá její oprava za dohledu památkářů. Kaplička má opravenou 
fasádu a zastřešení. Na obnovu vázy s křížkem je vypracován restaurátorský 
záměr, na který bude vypracováno samostatné rozhodnutí odboru školství, 
kultury a cestovního ruchu MÚ Klatovy. Opravy a terénní úpravy na fotbalovém 
hřišti se pomalu chýlí ke konci, byly zpevněny parkovací plochy, počítá se s 
vybudováním vrtu a instalací akumulační nádrže pro zavlažování. V příštím roce 
bude hřiště doplněno o časomíru, opravena a natřena fasáda kabin. V Korytech a 
v části dolního Bezděkova proběhla rekonstrukce veřejného osvětlení. Na obě 
akce byla podána žádost o kolaudační rozhodnutí. Bohužel vzhledem 
k současným komplikacím na stavebním úřadě nebyla dosud kolaudace 
provedena. Byla opravena komunikace z Tetětic do Struhadla, opravuje se lesní 
cesta  na Plačkavé. V mateřské školce byl instalován nový herní prvek od 
společnosti Miraculum a zastínění pískoviště, upravuje se část zahrady , kde byl 
instalován nový plot a vykáceny vzrostlé douglasky. Nový traktor pro zimní 
údržbu by měl být dodán během měsíce října. Na hřbitově probíhá revitalizace 
hlavního kříže. V Tetěticích byly naistalovány všem nové vodoměry. Největší 
akce nás však teprve čeká – rekonstrukce chodníku od kostela k nádraží. Byly 
připraveny podklady pro výběrové řízení, požádáno o dotaci ve výši 5,5 mil. Kč 
z programu IROP. Zastupitelstvo obce rozhodlo na svém posledním jednání o 
zpracování energetické koncepce obce, na jejíž zpracování podala obec žádost o 
dotaci. Obec získala z dotačního programu Plzeňského kraje na rekonstrukci 
veřejného osvětlení v Bezděkově 400 tis. Kč a na výsadbu a péči o zeleň od 
AOPK ČR dotaci ve výši 385 tis. Kč.  
 

 



 
Pozvánka k  volbám 

Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční 
v pátek 20.9.2021 od 14.00 -22.00 hodin a v sobotu 21.9.2024 od 8.00 do 14.00 
hodin . Popřípadě 2.kolo senátních voleb se uskuteční v pátek 27.9.2024 od 
14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 28.9.2024 od 8:00 do 14:00 hodin. Voliči 
s trvalým pobytem v Bezděkově, v Poborovicích a ve Vítané  volí v sále 
obecního úřadu v Bezděkově – okrsek č.1. V hasičské zbrojnici  Korytech- 
okrsek č.2- volí občané přihlášení k trvalému pobytu v Korytech, Struhadle, 
Tetěticích. 
 

Slovo starostky 
Vzhledem  k blížícím se volbám do Zastupitelstva Plzeňského kraje a mé 
kandidatuře za uskupení PRO NÁŠ KRAJ bych Vás ráda ujistila, že má 
kandidatura do Zastupitelstva Plzeňského kraje nemá a nebude mít vliv na moji 
činnost starostky. Nemám žádné politické ambice, mojí největší ambicí je 
fungovat na své pozici v zájmu Všech obyvatel našeho obvodu a pro rozvoj obce. 
Od prosince 2023 jsem za toto hnutí ve Výboru pro sport Zastupitelstva 
Plzeňského kraje, který má na starosti dotace do sportu. Z pozice starostky i 
členky výboru vidím, že  Plzeňský kraj nám v mnohém pomáhá, ale mohl by 
pomáhat i více a i v jiných oblastech než dosud. I hlas malé obce by měl být 
v kraji slyšet a proto jsem kývla na nabídku kandidovat za toto uskupení. Za Vaši 
připadnou podporu ze srdce děkuji a velice si jí vážím.                  Xenie Begerl 
 

Svoz objemného odpadu 
Kontejnery pro podzimní svoz objemného odpadu budou přistaveny : 

v Bezděkově u hasičské zbrojnice a v Korytech na návsi u Kloudů 
od pondělí 29.10. do neděle 4.11.2024 

Pozor! Do těchto kontejnerů nelze ukládat nebezpečný odpad a vyřazené 
elektrozařízení. 

Pro bioodpad využijte obvyklá stanoviště v Bezděkově a v Korytech! 

Bezplatný sběr nebezpečných odpadů 

Proběhne v sobotu 2.11.2024 dle následujícího časového harmonogramu: 
                                            08:00 – 08:15   Koryta 

08:20 – 08:45  Bezděkov 
Možno odevzdávat: léky, barvy, znečištěné plasty, zářivky, výbojky, televizory, 

rádia, pračky, baterie, akumulátory, motorové oleje v uzavřených nádobách, 
lednice, pneumatiky   

Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte na příjezd obsluhy 



Společenské pátky 
Koncem měsíce října bude obnovena tradice společenských pátků. Od 
25.10.2024  se otevírá každý poslední pátek v měsíci zasedací místnost hasičské 
zbrojnice v Korytech. Ostatní následující pátky se můžete sejít vždy od 19 hodin 
v sále obecního úřadu v Bezděkově. Občerstvení zajišťuje SDH Koryta a TJ 
Sokol Bezděkov 

 
 

ROZPISY UTKÁNÍ  
             Volejbal ženy   KP – II. třída  podzim 2024/25   
31.8.2024             10:00                            Stod – Bezděkov / kontumace 0:3,0:3 
7. 9. 2024             10:00                            Bílá Hora -Bezděkov 
21. 9. 2024            10:00                            Vejprnice - Bezděkov 
28. 9. 2024             10:00                             Bezděkov – Letná „B“ 
5. 10. 2024             10:00                             Město Touškov - Bezděkov 
12. 10. 2024  10:00                             Bezděkov – Košutka „B“ 
19.10.2024              10:00                             Bezděkov - Mirošov 

Domácí zápasy volejbalu se uskuteční na hřišti TJ SOKOL Bezděkov 
 

FOTBAL podzim 2024/25 
FC Bezděkov starší žáci – podzim 2024 

1.9.2024                   15:00                            FC Bezděkov -Luby/Bolešiny 
8.9.2024                   10:00                            Nepomuk – FC Bezděkov 
11.9.2024                 17:00                            FC Bezděkov – Horažďovice B 
15.9.2024                 15:00                            FC Bezděkov- Pačejov / Chanovice 
22.9.2024                 10:00                            Klatovy B/ Chudenice   -  FC Bezděkov 
29.9.2024                 15:00                            FC Bezděkov  - Sušice B 
5.10.2024                 10:00                            Strážov  - FC Bezděkov 
13.10. 2024              15:00                            FC Bezděkov- Švihov/Nýrsko B 
27.10.2024               10:00                            Horažďovice B – FC Bezděkov 
3.11.2024                 10:00                            Luby/ Bolešiny B – FC Bezděkov 

TJ Bezděkov muži – podzim 2024 
1.9.2024                   16:00                             TJ Sokol Neznašovy -TJ   Bezděkov 
8.9.2024                   15:00                             TJ Bezděkov – SK Velhartice, z.s. 
15.9.2024                 15:00                             TJ Sokol Zavlekov z.s. – TJ Bezděkov 
28.9.2024                 16:30                             TJ Start Dešenice,z.s. – TJ Bezděkov 
6.10.2024                 15:00                             TJ  Bezděkov – TJ Hory Matky Boží,z.s. 
13.10.2024               16:00                             TJ Sokol Vrhaveč B -TJ Bezděkov 
20.10.2024               15:00                             TJ Bezděkov –  TJ Spůle 1994 z.s. 
27.10.2024               14:30                             TJ Sokol Křenice – TJ Bezděkov 
                             Domácí zápasy se uskuteční na fotbalovém hřišti v Bezděkově 
 
 



 
Přehled kulturních pořadů 

21.9.2024 od 11 hodin – Dýňové slavnosti u Mýdlenky-odpoledne s Lenkou 
                                        Sojkovou v Bezděkově čp. 233 
26.9.2024 od 18 hodin -Veřejné zasedání zastupitelstva obce v sále OÚ 
                                        Bezděkov 
29.9.2024 od 16 hodin – Fotbalový zápas – družstvo žen „ Bezděkovské 
                                      střely“ proti družstvu mužů „Spíš ne….“- fotbalové hřiště  
17.10.2024 od 17 hodin –Havelské pečení – výroba a dekorace hnětýnek pro 
                                          děti i dospělé- sál OÚ Bezděkov 
/bude upřesněno/od 18 hodin Promítání fotografií z cesty po Islandu s Rosťou 
                                      Klemsou- hasičská zbrojnice Koryta 
15.11. od 17 hodin – Lampionový průvod -sraz u kostela v Bezděkově 
23.11.2024 od 19 hodin – Bezděkov LP 2074 aneb Vzhůru do minulosti  
                                    repríza divadelního představení místních ochotníků v sále 
                                    obecního úřadu – sál OÚ Bezděkov 
29.11. od 17:30 hodin – Za císaře pána, to byla jízda…. -fotografie z přelomu  
                                        19.a 20.století komentuje Jan Jirák- hasičárna Koryta 
 

Okénko ze školy 
Nový školní rok 2024/25 v ZŠ a MŠ Bezděkov začal pod vedením nového 
ředitele Mgr. Tomáše Jandy. V základní škole je 46 žáků, z toho je 13 prvňáčků. 
Mezi nimi jsou i všichni loňští předškoláci ze zdejší mateřské školy. Za tuto 
důvěru vedení školy všem rodičům děkuje a váží si toho. Tři žáci přestoupili do 
Bezděkova z jiných škol do vyšších ročníků. V mateřské škole je v současné 
době ve dvou třídách 34 dětí. Jak v základní tak mateřské škole by měla 
proběhnout digitalizace – digitální žákovské knížky, omlouvání absence i placení 
obědů, školného a družiny. Do školy  obec zakoupila pro žáky 3D tiskárnu a 
laserový gravírovací stroj na pracovní činnosti pro žáky, pan ředitel z dotace 
vybavil učebnu novými počítači pro žáky na výuku IT.   
                                                                                          

Kočky 
Dne 23.7. jsme od paní Jany Jandové z Koryt dostali informaci, že při své 
procházce  v lese mezi Korytami a Tetěticemi nalezli krabici se 4 koťaty. Jedno 
ani přes snahu jejich zachránkyně bohužel nepřežilo. Absolutně nepochopitelný 
způsob, jak se vypořádat s nechtěnými koťaty, způsob plný bezohlednosti, 
krutosti a absence empatie vůči živému tvorovi, se kterým se zachází pouze 
jako s odpadem. Tímto chceme upozornit nejen na chování některých 
spoluobčanů, ale hlavně paní Janě Jandové poděkovat za její nezištnou ochotu 
a snahu při záchraně koťat a při  hledání jejich nového domova. 
 


